Чăваш Республики
Красноармейски районĕ
	[image: Герб Чадукасинского сельского поселения]

Чувашская Республика
Красноармейский район

	Чатукасси ял
поселенийĕн
 администрацийĕ

                       ЙЫШĂНУ

Чатукасси ялě

2017 ç. 12.29.  90№

	Администрация
Чадукасинского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чадукасы

29.12. 2017 г.  №90

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Чадукасинского сельского поселения, при замещении которых на гражданина возлагаются дополнительные обязанности и ограничения после увольнения с муниципальной службы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального Закона «О противодействии коррупции» администрация Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации  Чадукасинского сельского поселения, при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются дополнительные обязанности и ограничения после увольнения с муниципальной службы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Гражданин, замещавший должности  муниципальной   службы   в   течение   двух   лет   после   увольнения  с  муниципальной   службы  имеет право замещать  должности  в коммерческих и некоммерческих организациях и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско- правового договора (гражданско- правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного)  управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального   служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Чадукасинского  сельского поселения, которое дается в соответствующем порядке.
3. Гражданин, замещавший должности  муниципальной   службы,  в   течение   двух   лет   после   увольнения  с  муниципальной   службы перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами РФ, в течении двух лет после его увольнения с муниципальной службы   обязан  в 10-ти дневный срок сообщать   о заключении такого договора представителю   нанимателя  (работодателю)  муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами РФ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Чадукасинского
сельского поселения                                                                        Г.В.Михайлов

Приложение
к постановлению администрации
Чадукасинского сельского поселения
от 29.12.2017г. № 90

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации Чадукасинского сельского поселения, при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются дополнительные обязанности и ограничения после увольнения с муниципальной службы

I. Должности руководителей

1.1. Высшая группа должностей
Глава администрации Чадукасинского сельского поселения

II. Должности специалистов

2.1. Ведущая группа должностей
Заместитель главы администрации Чадукасинского сельского поселения

2.2. Старшая группа должностей
Главный специалист-эксперт

2.3. Младшая группа должностей
Ведущий специалист-эксперт
Специалист-эксперт

image1.png